
Ministero dell'Istruzione e del Merito
I.I.S. "G. Romani"

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)
Tel. 0375 43295 - Fax 0375 43295 - 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it
Sito web: www.poloromani.edu.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Casalmaggiore, data del protocollo

Al sito web

Al Direttore s.g.a.

Agli atti

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

Missione 4 - Istruzione e Ricerca

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2 “Scuola 4.0”

Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi

Titolo progetto “Cooperative learning classrooms”

Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11974

CUP H44D22003270006

OGGETTO: Provvedimento di assunzione a bilancio.

La Dirigente Scolastica

VISTO l’avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 - Piano “Scuola 4.0” - Azione 1 - Next

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08 agosto 2022 “Decreto di riparto

delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3260 del 27-03-2023 - Tit. VI 1



istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”;

PRESO ATTO che dall'allegato 1 del D.M. n. 218 del 08 agosto 2022 risulta assegnato a

questo Istituto un finanziamento di € 167.661,69 per la realizzazione della linea di

Investimento 3.2 “Scuola 4.0” - Azione 1 - Next generation classroom;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21 dicembre 2022,

con la quale sono state diramate le istruzioni operative relative alla realizzazione della linea

di Investimento 3.2 “Scuola 4.0”;

VISTO il progetto “Cooperative learning classrooms” presentato da questa istituzione

scolastica in data 27/02/2023, del quale si è avuta conferma, nella medesima data, di

avvenuto corretto inoltro con codice identificativo 11974.0;

PRESO ATTO che in data 17-03-2023 con prot. n. 44639 è stato rilasciato in piattaforma

‘Futura PNRR - Gestione Progetti’ l’accordo di concessione del finanziamento del progetto

“Cooperative learning classrooms” per l’Investimento 3.2 “Scuola 4.0” - Azione 1 - Next

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, firmato per l’Unità di Missione

del PNRR dal Direttore Generale;

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del

15 febbraio 2023;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad

entrate finalizzate;

DECRETA

l’assunzione a bilancio, nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, del

finanziamento relativo al seguente progetto:

Codice nazionale Investimento Titolo Importo autorizzato

M4C1I3.2-2022-961-P-11974 3.2 “Scuola 4.0” -
Azione 1 - Next
generation
classroom

Cooperative

learning

classrooms

€ 167.661,69

Il finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2023 come segue:

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3260 del 27-03-2023 - Tit. VI 1



ENTRATE

Aggregato Voce Sottovoce Importo

02
Finanziamenti
dall’Unione Europea

03
Altri finanziamenti
dall’Unione Europea

03
Next Generation EU
- PNRR

€ 167.661,69

SPESE

Attività Voce Importo

A.3
Didattica

18
Piano “Scuola 4.0” - Azione 1
- Next generation classroom -
Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-11974
CUP H44D22003270006

€ 167.661,69

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi adotterà le conseguenti indicazioni negli atti

contabili e di gestione del Programma Annuale 2023.

Il presente atto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Daniela Romoli
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3260 del 27-03-2023 - Tit. VI 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-28T09:06:53+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Daniela Romoli/RMLDNL65R62F464W




